

Zmluva o dielo
č. CV-70-79/2024-5100010991.- ZoD
uzatvorená podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.
Zmluvné strany

- 1) Objednávateľ:** **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
- Zastúpený: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
- Za vecné plnenie: Ing. Ján Debnár, tel. č. 0960/465797,
jan.debnar@mil.sk
- IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
IČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK47 8180 0000 0070 0016 7777
(ďalej len „objednávateľ“)
- 2) Zhotoviteľ:** **TATRAREK s.r.o.**
Plavnica 398
065 45 Plavnica
- Zastúpený: Jan Rabik – konateľ
- IČO: 52624323
IČ DPH: SK2121109716
Bankové spojenie: VUB Banka, a.s.
IBAN: SK51 0200 0000 0041 9747 2754
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov
registračné číslo Sro/39169/P
(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Vybudovanie Outdoorových ihrísk.“
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.
- 3) Zhotoviteľ prehlasuje, že je odborne spôsobilý na realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy. Právna subjektivita zhotoviteľa je preukázaná odpisom z Registra právnických osôb a podnikateľov spisová značka RPO-1751141/2024.

Článok II. Predmet zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa diela špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom diela je vybudovanie outdoorových ihrísk v lokalite UB100 a Táborisku Riečky Centra výcviku Lešť, podľa prílohy č. 1: Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Článok III. Termín plnenia

- 1) Termín zhotovenia diela je do **20.12.2024.**
- 2) Vykonanie diela zahŕňa vybudovanie, odskúšanie, prevedenie funkčnosti diela o čom bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť,
 - b) v prípade zmien rozsahu diela podľa pokynov objednávateľa; v prípade zmeny rozsahu diela zmluvné strany vždy uzavruť dodatok k tejto zmluve, v ktorom uvedú zmenu rozsahu diela a z toho vyplývajúca zmena termínu odovzdania diela.
- 4) Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym ukončením diela sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného zmluvnými stranami a odovzdaním prevádzkového poriadku.

Článok IV. Cena za dielo

- 1) Cena predmetu zmluvy je dohodnutá, v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je možné ju počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa (Príloha č. 2 Cenová ponuka).
- 2) Cena predmetu zmluvy je uvedená v členení:

a) Cena bez DPH:	151 514,49 €
b) DPH:	30 302,29 €
c) Cena celkom s DPH:	181 817,39 €
d) Cena celkom slovom:	Stoosemdesiatjedentisícosemstosedemnáť eur tridsaťdeväť centov.
- 3) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.

- 4) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť iba v prípade:
 - a) zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy,
 - b) nevykonania niektorých častí diela zo strany zhotoviteľa uvedených v cenovej ponuke, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa prílohy č 2 cenovej ponuky,a v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 5) Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo vo výške podľa skutočne vykonaných prác vychádzajúc z jednotkových cien uvedených v prílohe č. 2 Cenovej ponuke, ktorá nesmie byť vyššia ako cena podľa odseku 2 tohto článku.
- 6) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo meniť požadované množstvo tovaru (workoutové zostavy a fitness stroje) len do výšky finančných zdrojov, ktorými verejný obstarávateľ disponuje.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Zhotoviteľ je na základe potvrdeného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela povinný do 15 dní vystaviť a doručiť objednávateľovi v dvoch výtlačkoch daňový doklad -faktúru.
- 2) Lehota splatnosti faktúry je 30 dní po jej doručení objednávateľovi.
- 3) Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry objednávateľovi.
- 4) Pre tento účel sa za deň úhrady faktúry považuje dátum odpísania zaplatenej sumy z účtu objednávateľa.
- 5) Za každý deň omeškania úhrady faktúry po zmluvne určenom termíne podľa tohto článku sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Článok VI. Ďalšie práva a povinnosti zmluvných strán

- 1) Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem

- a požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ zabezpečuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich pracovníkov a bezpečnú prevádzku svojich technických zariadení na stavenisku pri prácach na stavbe v priebehu vykonávania diela v zmysle platných právnych predpisov SR.
- 2) Pri realizácii diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a technickými normami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ pri vykonávaní diela bude postupovať s odbornou starostlivosťou a dodržiavať platnú legislatívu. Zrealizovať dielo tak, aby zodpovedalo príslušným platným slovenským technickým normám, normám platným pre jednotlivé práce a konštrukcie a musí byť v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a príslušnými právne záväznými aktmi EÚ a/alebo slovenskými technickými normami alebo zahraničnými normami, ktorými sa prevzali európske normy.
 - 3) Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať vykonávanie prác realizovaných zhotoviteľom. Pri plnení predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný riadiť sa pokynmi objednávateľa. Zodpovednými osobami za objednávateľa pre styk so zhotoviteľom Ing. Marek Gonda (0960/465 782, marek.gonda@mil.sk).
 - 4) Pri realizácii diela zhotoviteľ viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa, ak tieto pokyny budú vhodnými pokynmi. Na nevhodné pokyny objednávateľa je povinný písomne upozorniť.
 - 5) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do určených priestorov a odovzdá mu objekty pre vykonanie prác tak, aby zhotoviteľ mohol na nich začať realizovať predmet plnenia zmluvy v súlade s požiadavkou objednávateľa.
 - 6) V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.
 - 7) Pred začatím preberacieho konania odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi certifikáty, atesty, osvedčenia o akosti použitého materiálu, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu a to v zmysle zákona č. 56/2018 Z. z. Zákon o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov najneskôr tri dni vopred.
 - 8) Pri prevzatí diela zhotoviteľ predloží objednávateľovi návrh prevádzkového poriadku outdoorového ihriska.
 - 9) Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú vykonané práce pripravené k odovzdaniu.
 - 10) O odovzdaní a prevzatí ukončeného diela zmluvné strany spíšu preberací protokol o prevzatí a odovzdaní diela (ďalej len „preberací protokol“), v ktorom sa zhodnotí aj kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov stavebného diela zistených pri tomto preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie.
 - 11) Obsahom preberacieho protokolu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané dielo preberá, inak uvedie dôvody neprebratia diela. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady v súlade § 12 písm. c) bod 4 zákona o verejných prácach.

- 12) Zhotoviteľ so vzniknutým odpadom z vykonaných prác naloží v zmysle zákona NR SR č. 79/2015 Z. z. (Zákon o odpadoch) v platnom znení. Na požiadanie objednávateľa predloží písomný doklad o odvoze, uložení, likvidácii alebo inom využití tohto odpadu.

Článok VII. Zodpovednosť za vady

- 1) Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela prechádzajú na objednávateľa nebezpečenstvá vzniku škody na diele.
- 2) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo jeho časti.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce v zmysle plnenia predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve. Zhotoviteľ taktiež zodpovedá za vady, ktoré predmet diela má v čase jeho odovzdávania, pričom za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní zodpovedá zhotoviteľ len vtedy ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností.
- 4) Záručná doba diela je 36 mesiacov a začína plynúť od odovzdania diela objednávateľovi. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela.
- 5) Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne u zhotoviteľa.
- 6) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že s odstránením väd diela začne najneskôr do 4 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie podľa odseku 5 tohto článku.

Článok VIII. Osobitné ustanovenia

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet diela riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku VII odsek 6 tejto zmluvy počas záručnej doby má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.

- 4) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.
- 5) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ:
 - a) bez podstatného dôvodu nezačne práce na diele v zmluvne dohodnutom termíne alebo bezdôvodne preruší práce na diele na viac ako 5 dní,
 - b) nebude vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.
- 6) Túto zmluvu je možné vypovedať objednávateľom písomnou výpoveďou aj bez uvedenia dôvodu s výpovednou dobou 5 dní.
- 7) Všetky oznámenia medzi zmluvnými stranami týkajúce sa zmluvy musia byť vykonané v písomnej podobe a druhej zmluvnej strane doručené buď osobne alebo doporučeným listom či inou formou registrovaného poštového styku na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy alebo dodatočne písomne oznámenú, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 8) Oznámenie sa považuje za doručené momentom reálneho doručenia alebo tretím dňom po jeho preukázateľnom odoslaní, v závislosti od toho, ktorá okolnosť nastane skôr. Podanie urobené elektronickou cestou, ak sa zmluvné strany dohodnú aj na elektronickej forme komunikácie na účely plnenia zmluvy, sa považuje za doručené o 08:30 dňa nasledujúceho po dni jeho odoslania na elektronickú adresu určenú druhou stranou, s výnimkou, ak dôjde odosielateľovi oznámenie o tom, že sa správu nepodarilo doručiť.
- 9) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo Vojenskom obvode Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. Vo Vojenskom obvode Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.
- 10) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena predmetu zmluvy,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatíu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí vykonaných prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 3) V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky prípadné škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana. Takéto oznámenie sa nepovažuje za zmenu zmluvy a nevyžaduje si jej prijatie postupom podľa odseku 2 tohto článku.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden rovnopis obdrží zhotoviteľ a štyri rovnopisy obdrží objednávateľ.
- 5) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.
- 6) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
 - Príloha č. 1 - Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy
 - Príloha č. 2 – Cenová ponuka - rozpočet

V Lešti dňa:.....

Vo dňa:.....

.....
Za objednávateľa
Ing. arch. Anton Maštalský

.....
Za zhotoviteľa
Jan Rabik

Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy

Jedná sa o vybudovanie ihriská v lokalite UB100 a Táborisko Riečky, ktoré budú zostavené z fitness strojov a z workoutovej zostavy. Požadované prvky budú certifikované a navrhnuté tak, aby spĺňali platné predpisy vydané pre zariadenie a povrchy workoutových ihrísk, t. j. v zmysle normy EU - STN EN 16630 a 1177.

Požadované prvky sú určené pre osoby výšky 140 cm a viac. Poskytujú možnosti pre rozvoj pohybových aktivít orientovaných na hrubú motoriku, sústredenie a na tréning koordinačných schopností.

Workoutové ihrisko UB 100

1 - veľká (v majetku investora)

Pôjde o vybudovanie a osadenie už zakúpenej workoutovej zostavy ktorú má zakúpenú investor. Kotvenie zostavy bude riešené osadením do betónových základov v zmysle kotevného plánu výrobcu príp. dodávateľa.

Musí byť osadená tak, aby základové konštrukcie nezasahovali do dopadovej plochy - horná hrana betónového základu sa musí nachádzať pod úrovňou spodnej hrany dopadovej plochy, tak aby bola zabezpečená požadovaná hrúbka konštrukcie dopadovej plochy.

Výrobca, resp. dodávateľ je ďalej povinný priložiť návod na inštalovanie zariadenia, na jej odbornú montáž, postavenie a umiestnenie, podľa STN EN 16630.

V rámci prác bude aj dodaný a osadený altánok.

Outdoorové ihrisko Táborisko Riečky

Ihrisko je zostavené z fitness strojov a z workoutových zostáv. Návrh vychádza z požiadaviek investora a je riešený v zmysle platnej legislatívy. Navrhované prvky sú certifikované a navrhnuté tak, aby spĺňali platné predpisy vydané pre zariadenie a povrchy workoutových ihrísk, t. j. v zmysle normy EU - STN EN 16630 a 1177.

Navrhované prvky sú určené pre osoby výšky 140 cm a viac. Poskytujú možnosti pre rozvoj pohybových aktivít orientovaných na hrubú motoriku, sústredenie a na tréning koordinačných schopností.

Navrhované prvky:

1 - Fitness stroj s posuvným závažím "Leg press"

2 - Fitness stroj s posuvným závažím "Výtlak"

3 - Fitness stroj s posuvným závažím "Bench press"

4 - Workoutová zostava veľká

(viď priložené technické listy)

5 - Workoutová zostava malá (v majetku investora)

Všetky prvky (certifikované TUV) musia spĺňať bezpečnostné kritériá podľa STN EN 16630!!!

Konštrukcie zostáv a fitness strojov sú riešené ergonomicky pre fyziognómiu a motorické schopnosti.

Fitness stroje a zostavy sú dodávané na stavbu ako celok. Ich osadenie, resp. kotvenie je riešené osadením do betónových základov v zmysle kotevného plánu výrobcu týchto prvkov.

Musia byť osadené tak, aby základové konštrukcie nezasahovali do dopadovej plochy - horná hrana betónového základu sa musí nachádzať pod úrovňou spodnej hrany dopadovej plochy, tak aby bola zabezpečená požadovaná hrúbka konštrukcie dopadovej plochy.

Výrobca, resp. dodávateľ je ďalej povinný priložiť návod na inštalovanie zariadení, na ich odbornú montáž, postavenie a umiestnenie, podľa STN EN 16630.

Po osadení je potrebné ich označiť, čitateľne a na viditeľnom mieste, pevne uchytenou informačnou tabuľkou podľa STN EN 16630 (druh materiálu, typ zariadenia, výrobné číslo a podobne).

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VYBUDOVANIE OUTDOOROVÉHO IHRISKA UB 100



JKSO:

Miesto: **CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ**

KS:

Dátum: **7.11.2024.**

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

TATRAREK s.r.o.

IČO:

52624323

IČ DPH:

SK2121109716

Projektant:

ARCHITEKTISKA s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

41 655,33

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	41 655,33	20,00%	8 331,07
znižovaná	0,00	20,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

49 986,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

VYBUDOVANIE OUTDOOROVÉHO IHRISKA UB 100

Miesto: CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť

Zhotoviteľ: TATRAREK s.r.o.



Dátum: 7.11.2024.

Projektant: ARCHITEKTISKA
s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

41 655,33

HSV - Práce a dodávky HSV

41 655,33

1 - Zemné práce

7 453,69

5 - Komunikácie

30 048,64

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 153,00

ROZPOČET

Stavba:

VYBUDOVANIE OUTDOOROVÉHO IHRISKA UB 100

Miesto:

CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ



Dátum:

7.11.2024.

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

Projektant:

ARCHITEKTISKA
s.r.o.

Zhotoviteľ:

TATRAREK s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

41 655,33

D HSV

Práce a dodávky HSV

41 655,33

D 1

Zemné práce

7 453,69

1	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 1000 m3	m2	312,210	6,30	1 966,92
2	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	93,600	1,36	127,30
3	K	167101102	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	71,156	3,00	213,47
4	K	180405114.S	Založenie trávniku výsevom zmesi ornice a semena v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	136,000	5,00	680,00
5	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	11,000	6,00	66,00
6	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	sub	1,000	1 500,00	1 500,00
7	K	998222012.R2	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	sub	1,000	2 900,00	2 900,00

D 5

Komunikácie

30 048,64

8	K	564201111.SEPD M	Podklad z drobného kameniva frakcie 0/4, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 25 mm	m2	272,250	2,30	626,18
9	M	583410000800.S EPDM	Kamenivo drvené drobné frakcia 0-4 mm	t	11,600	22,00	255,20
10	K	564811111.SEPD M	Podklad zo štrkodrviny 16/32, s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	272,250	2,60	707,85
11	M	583410002900.S EPDM	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	23,200	28,00	649,60
12	K	564871111.SEPD M	Podklad zo štrkodrviny 32/63, s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	272,250	11,00	2 994,75
13	M	583410003500.S EPDM	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm	t	92,820	28,00	2 598,96
14	K	564210112.SSP	Podklad pre zámkovú dlažbu z drviny fr. 4-8 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy nad 200 do 1000 m2	m2	39,960	3,60	143,86
15	M	583410001200.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm	t	3,150	29,00	91,35
16	K	564210212.S8	Podklad z kameniva drveného fr. 8-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením hr. 150 mm,	m2	312,210	3,00	936,63
17	M	583410002000.S 8	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm	t	79,820	35,00	2 793,70
18	K	596610003.S62	Kladenie gumovej dlažby 500 x 500	m2	272,250	9,00	2 450,25
19	M	272520002000.S	Dlažba gumová 500x500x75 mm, farebná	m2	272,250	49,00	13 340,25
20	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm	m2	39,960	18,00	719,28
21	M	5922915300	Zamkova dlažba, sivá hrúbky 6 cm	m2	39,960	18,00	719,28
22	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	84,500	7,00	591,50
23	M	592170001800.S 300	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x250 mm, prírodný	ks	86,000	5,00	430,00

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 153,00

24	K	113106611.SVyD	Rozoberanie zámkovej dlažby súčasného chodníka so znovu uložením po skončení prác výstavby nového ihriska v stávajúcom priestore	m2	8,500	18,00	153,00
25	K	936106211.2	Montáž vonkajších workout prvkov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	4 000,00	4 000,00
26	M	55357002750.W	Zostava Workout	ks	0,000	0,00	0,00
27	M	CP202105.2	D+M Altánok drevený s rozmerom 7x4m, s náterom, s krytinou (viď technickú správu PD)	ks	0,000	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

VYBUDOVANIE OUTDOOROVÉHO IHRISKA TÁBORISKO RIEČKY



JKSO:
Miesto: CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ

KS:
Dátum: 07.11.2024

Objednávateľ:
Centrum výcviku Lešť

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
TATRAREK s.r.o.

IČO: 52624323
IČ DPH: SK2121109716

Projektant:
ARCHITEKTISKA s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **109 859,16**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	109 859,16	20,00%	21 971,83
znižovaná	0,00	20,00%	0,00

Cena s DPH **131 830,99**

v EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

VYBUDOVANIE OUTDOOROVÉHO IHRISKA TÁBORISKO RIEČKY

Miesto: CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť

Zhotoviteľ: TATRAREK s.r.o.



Dátum: 07.11.2024

Projektant: ARCHITEKTISKA
s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

109 859,16

HSV - Práce a dodávky HSV

109 634,25

1 - Zemné práce	13 051,87
2 - Zakladanie	10 390,59
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 375,00
4 - Vodorovné konštrukcie	700,60
5 - Komunikácie	46 866,19
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	37 250,00

PSV - Práce a dodávky PSV

224,91

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	224,91
--------------------------------------	--------

ROZPOČET

Stavba:

VYBUDOVANIE OUTDOOROVÉHO IHRISKA TÁBORISKO RIEČKY



Miesto: CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ

Dátum: 07.11.2024

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť

Projektant: ARCHITEKTISKA s.r.o.

Zhotoviteľ: TATRAREK s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

109 859,16

D HSV Práce a dodávky HSV **109 634,25**

D 1 Zemné práce **13 051,87**

1	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 1000 m3	m2	487,560	6,30	3 071,63
2	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 pre oporný mur DT30	m3	46,250	42,00	1 942,50
3	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	265,400	1,20	318,48
4	K	167101102	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	55,260	2,60	143,68
5	K	180405114.S	Založenie trávnik výsevom zmesi ornice a semena v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	232,160	4,90	1 137,58
6	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	23,000	6,00	138,00
7	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	sub	1,000	2 300,00	2 300,00
8	K	998222012.R2	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	sub	1,000	4 000,00	4 000,00

D 2 Zakladanie **10 390,59**

9	K	211571121.SDr	Obsyp trativodov po obvode múrika DT30 kamenivom drobným ťaženým	m3	5,580	53,20	296,86
10	K	212572121.S	Lôžko pre trativod z kameniva 8-16mm	m3	4,470	70,30	314,24
11	K	212755113.S	Trativod z drenážnych rúr, vnútorného priem. rúrok 80 mm v ihrisku	m	108,000	2,30	248,40
12	K	212755113.SDr1	Trativod z drenážnych rúrok vnútorného priem. rúrok 80 mm po obvode múrika DT30	m	62,400	2,00	124,80
13	K	212756111.S11	Trativody z flexodrenážnych rúr, neperforovaných (pripojenie do miesta zberu vody) DN 100	m	6,000	2,00	12,00
14	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-22 mm pod mur DT30	m3	2,790	55,00	153,45
15	K	274271046.S	Murovanie základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 30/37 hrúbky 300 mm	m3	38,160	141,00	5 380,56
16	M	595120000400.S	Tvárnica betónová debniaca šírky 300 mm	m2	129,744	20,00	2 594,88
17	K	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,703	1 800,00	1 265,40

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie **1 375,00**

18	K	320101111.SSch	Osadenie železobetónových prefabrikátov - schodiskový stupeň 1500x350x150 , do lôžka z betónu C16/20 , min hr.50mm (viď PD)	ks	5,000	150,00	750,00
19	M	593CP202410055	Prefabrikovaný schodiskový stupeň 1500x350x150	ks	5,000	125,00	625,00

D 4 Vodorovné konštrukcie **700,60**

20	K	417321313.S	Betón stužujúcich pásov a vencov tr. C 16/20	m3	1,160	155,00	179,80
21	K	417351115.S	Debnenie bočnic vencov múrika DT30 vrátane vzpier zhotovenie	m2	18,600	20,00	372,00
22	K	417351116.S	Debnenie vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	18,600	8,00	148,80

D 5 Komunikácie **46 866,19**

23	K	564201111.SEPDM	Podklad z drobného kameniva frakcie 0/4, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 25 mm	m2	455,000	2,20	1 001,00
24	M	583410000800.S EPDM	Kamenivo drvené drobné frakcia 0-4 mm	t	19,300	22,00	424,60
25	K	564210112.SSP	Podklad pre zámkovú dlažbu z drviny fr. 4-8 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 40 mm	m2	32,560	3,10	100,94
26	M	583410001200.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm	t	3,390	29,00	98,31

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	564210212.S8	Podklad z kameniva drveného fr. 8-16 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením hr. 150 mm,	m2	487,560	2,30	1 121,39
28	M	583410002000.S8	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm	t	126,213	36,00	4 543,67
29	K	564811111.SEPDM	Podklad zo štrkodrviny 16/32 ,s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	455,000	3,00	1 365,00
30	M	583410002900.S EPDM	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	38,670	25,00	966,75
31	K	564871111.SEPDM	Podklad zo štrkodrviny 32/63 ,s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	455,000	11,00	5 005,00
32	M	583410003500.S EPDM	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm	t	154,700	28,00	4 331,60
33	K	596610003.S62	Kladienie gumovej dlažby 500 x 500	m2	455,000	9,00	4 095,00
34	M	272520002000.S	Dlažba gumová 500x500x75 mm, farebná	m2	455,000	49,00	22 295,00
35	K	596911212	Kladienie zámkovej dlažby hr.6cm	m2	32,560	17,00	553,52
36	M	5922915300	Zamkova dlažba, sivá hrúbky 6 cm	m2	32,560	19,30	628,41
37	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	24,000	7,00	168,00
38	M	592170001800.S300	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x300 mm, prírodný	ks	24,000	7,00	168,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 37 250,00

39	K	936106211	Montáž vonkajších fitness prvkov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	1 900,00	1 900,00
40	M	553570029700.F11	Fitness stroj s posuvným závažím "Leg press" (vid' technický list)	ks	1,000	2 900,00	2 900,00
41	M	553570029700.F12	Fitness stroj s posuvným závažím "Výtlak" (vid' technický list)	ks	1,000	2 850,00	2 850,00
42	M	553570029700.F13	Fitness stroj s posuvným závažím "Bench press" (vid' technický list)	ks	1,000	3 900,00	3 900,00
43	M	CP202105.2	D+M Altánok drevený s rozmerom 7x4m, s náterom, s krytinou (vid' technickú správu PD)	ks	0,000	0,00	0,00
44	K	936106211.2	Montáž vonkajších workout prvkov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	4 000,00	4 000,00
45	M	55357002750.W30	Workoutová zostava veľká (vid' technický list)	ks	1,000	20 000,00	20 000,00
46	K	936106211.2	Montáž vonkajších workout prvkov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	1 700,00	1 700,00
47	M	55357002750.W	Workoutová zostava malá	ks	0,000	0,00	0,00

D PSV Práce a dodávky PSV 224,91

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 224,91

48	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej, murik DT30	m2	47,600	3,00	142,80
49	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	54,740	1,50	82,11